

Приложение № 1.5
к котировочной документации
к извещению № 20046001530 от 05.08.2020 г.

Наименование стройки: Частное учреждение здравоохранения "Клиническая больница "РЖД-Медицина" города Чита"

Локальная смета № 5

(Локальная смета)

на: Монтаж лифта

Наименование объекта: Текущий ремонт помещений лечебного корпуса неврологического отделения (отделение офтальмологии) по адресу: г. Чита, ул. Ленина, 4, строение 4

Адрес объекта: г. Чита, ул. Ленина, 4, строение 4

Основание: Проект ООО "Релиз " АС, ЭТ

						Сметная стоимость:	4411,144	тыс.руб.	
						Нормативная трудоемкость:	2109,81	чел.час	
						Средства на оплату труда:	372,34	тыс.руб.	

Составлен(а) в уровне цен на: 4 квартал 2019 года

С использованием:	СНБ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 в ценах 2001/01 X-а Восточно-Сибирский территориальный район ОАО "РЖД" Индексы ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) в ценах 2019.4кв X-а Дальневосточный территориальный район Забайкальская железная дорога 75 Забайкальский край ОАО "РЖД" ССЦ ОЕРЖ-2001 (Ред.2011г.) Дополнение 4 Базовые в ценах 2001/01 X-а Восточно-Сибирский территориальный район ОАО "РЖД"
-------------------	---

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Всего в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО в текущем уровне цен, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Строительные работы

Демонтажные работы

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ОЕРЖр 69-19-18	Разборка горизонтальных поверхностей железобетонных конструкций при помощи отбойных молотков, бетон марки 250 (1.27 на отм. -0.44; 1.4 м3 на отм. +9.680)	1 м3 железобетона	3.34	1 391.18					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.2_2	ПЗ=1 , ОТ=1.15 , ЭМ=1.15 , ОТМ=1.15 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.15 , ЗТМ=1.15								
	30.4.5.	ОТ=15.01 ЭМ=5.31 ОТМ=15.01 МР=5.66								
		ОТ	руб.		390.35	1.15	1 499.33	15.01	22 505.01	
		ЭМ			974.91	1.15	3 744.63	5.31	19 883.98	
		МР			25.92	1	86.57	5.66	490.00	
		НР от ФОТ	%	54.6%			818.64		12 287.73	
		СП от ФОТ	%	45%			674.70		10 127.25	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		38.12	1.15 / 1.15				146.41 89
		Всего по позиции					6 823.87		65 293.98	6.4189
2	ОЕРЖ 46-04-007-02	Разборка деревянных перекрытий неоштукатуренных	100 м2	0.104	1 431.14					
	30.4.2.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01								
		ОТ	руб.		1 103.19	1	114.73	15.01	1 722.12	
		ЭМ			327.95	1	34.11	6.11	208.39	
		в т.ч. ОТМ			132.66	1	13.80	15.01	207.09	
		НР от ФОТ	%	69.3%			89.07		1 336.94	
		СП от ФОТ	%	53.55%			68.83		1 033.09	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		125.29	1 / 1				13.030 2
		Всего по позиции					306.74		4 300.55	3.0302

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	ОЕРЖ 09-03-002-12	Монтаж балок, ригелей перекрытия, покрытия и под установку оборудования многоэтажных зданий при высоте здания до 25 м (Демонтаж- Прим. Демонтаж металлических балок из швеллера)	1 т конструкций	0.63416	827.26					
	Порядок ОСНБЖЧ. 3.2п.3.2.5.2д), утв. Распоряж. РЖД от 29.12.11 № 2821р	ПЗ=1, ОТ=0.7, ЭМ=0.7, ОТМ=0.7, МР=0, ОБ=0, ЗТ=0.7, ЗТМ=0.7								
	10.3.3.	ОТ=15.01 ЭМ=5.48 ОТМ=15.01 МР=5.49								
		ОТ	руб.		223.56	0.7	99.24	15.01	1 489.61	
		ЭМ			488.32	0.7	216.77	5.48	1 187.91	
		в т.ч. ОТМ			47.06	0.7	20.89	15.01	313.57	
		МР			115.38	0	0.00	5.49	0.00	
		НР от ФОТ	%	56.7%			68.11		1 022.40	
		СП от ФОТ	%	65.025%			78.12		1 172.51	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		20.82	0.7 / 0.7				9.2422
		Всего по позиции					462.24		4 872.43	9.2422
4	ОЕРЖм 37-02-013-52	Снятие электролебедки с высоты до 3 м, тяговое усилие 50 кН (5 тс)	1 электролебедка	1	523.29					
	МДС 81-35.2004 пр.1 т.2 п.1.	ПЗ=1, ОТ=1.2, ЭМ=1.2, ОТМ=1.2, МР=1, ОБ=1, ЗТ=1.2, ЗТМ=1.2								
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								
		ОТ	руб.		70.46	1.2	84.55	15.01	1 269.13	
		ЭМ			451.42	1.2	541.70	5.04	2 730.19	
		в т.ч. ОТМ			38.88	1.2	46.66	15.01	700.31	
		МР			1.41	1	1.41	3.66	5.16	
		НР от ФОТ	%	56%			73.48		1 102.88	
		СП от ФОТ	%	54%			70.85		1 063.49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		9.59	1.2 / 1.2				11.508
		Всего по позиции					771.99		6 170.85	11.508
5	ОЕРЖм 37-02-013-63	Добавлять на каждый следующий 1 м при снятии с отметки свыше 3 м, тяговое усилие 50 кН (5 тс)	1 электролебедка	1	21.00					
	МДС 81-35.2004 пр.1 т.2 п.1.	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	К = 7	ПЗ=1 , ОТ=7 , ЭМ=7 , ОТМ=7 , МР=7 , ОБ=7 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								
		ОТ	руб.		5.39	8.4	45.28	15.01	679.59	
		ЭМ			15.50	8.4	130.20	5.04	656.21	
		в т.ч. ОТМ			2.11	8.4	17.72	15.01	266.04	
		МР			0.11	7	0.77	3.66	2.82	
		НР от ФОТ	%		56%		35.28		529.55	
		СП от ФОТ	%		54%		34.02		510.64	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		0.68	1.2 / 1.2				0.816
		Всего по позиции					245.55		2 378.81	0.816
6	ОЕРЖ 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	1.43	226.79					
	30.5.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.02 ОТМ=15.01								
		ОТ	руб.		87.59	1	125.25	15.01	1 880.06	
		ЭМ			139.20	1	199.06	5.02	999.26	
		в т.ч. ОТМ			13.88	1	19.85	15.01	297.92	
		НР от ФОТ	%		69.3%		100.56		1 509.34	
		СП от ФОТ	%		53.55%		77.70		1 166.31	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		9.39	1 / 1				13.427 7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции					502.57		5 554.97	3.4277
7	ОЕРЖр 51-3-2	Изменение уровня пола в здании выемкой грунта с погрузкой (Применительно: разработка с вывозом уплотненного с щебнем грунта глубиной 1470 мм)	100 м3 грунта	0.076	5 942.41					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.2_2	ПЗ=1 , ОТ=1.15 , ЭМ=1.15 , ОТМ=1.15 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.15 , ЗТМ=1.15								
	30.1.1.	ОТ=15.01 ЭМ=6.09 ОТМ=15.01 МР=4.17								
		ОТ	руб.		5 793.84	1.15	506.38	15.01	7 600.79	
		ЭМ			1.86	1.15	0.16	6.09	0.99	
		МР			146.71	1	11.15	4.17	46.50	
		НР от ФОТ	%	52.5%			265.85		3 990.41	
		СП от ФОТ	%	40.5%			205.08		3 078.32	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		619	1.15 / 1.15				54.100 6
		Всего по позиции					988.63		14 717.01	4.1006
8	ОЕРЖ 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных	100 м2	1.1848	213.60					
	30.11.4.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=4.79								
		ОТ	руб.		213.60	1	253.07	15.01	3 798.63	
		НР от ФОТ	%	69.3%			175.38		2 632.45	
		СП от ФОТ	%	53.55%			135.52		2 034.17	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		22.82	1 / 1				27.037 1
		Всего по позиции					563.97		8 465.25	7.0371
Строительные работы										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ОЕРЖ 46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3 (проемы)	1 м3	1.93	867.55					
	10.3.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=6.12								
		ОТ	руб.		143.37	1	276.70	15.01	4 153.33	
		ЭМ			2.15	1	4.15	6.11	25.35	
		МР			722.03	1	1 393.52	6.12	8 528.33	
		НР от ФОТ	%	69.3%			191.76		2 878.26	
		СП от ФОТ	%	53.55%			148.18		2 224.11	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		14.63	1 / 1				28.235 9
		Всего по позиции					2 014.30		17 809.38	8.2359
10	ОЕРЖ 46-02-007-01	Кладка отдельных участков кирпичных стен и заделка проемов в кирпичных стенах при объеме кладки в одном месте до 5 м3 (с отм. +9.68 до +10.220)	1 м3	3.18	867.55					
	10.3.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=6.12								
		ОТ	руб.		143.37	1	455.92	15.01	6 843.31	
		ЭМ			2.15	1	6.84	6.11	41.77	
		МР			722.03	1	2 296.06	6.12	14 051.86	
		НР от ФОТ	%	69.3%			315.95		4 742.41	
		СП от ФОТ	%	53.55%			244.14		3 664.59	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		14.63	1 / 1				46.523 4
		Всего по позиции					3 318.90		29 343.95	6.5234

Лист 6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11	ОЕРЖ 46-03-011-01	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2	100 м борозд	0.656	663.77					
	30.19.1.	ОТ=15.01 ОТМ=15.01								
		ОТ	руб.		172.35	1	113.06	15.01	1 697.05	
		ЭМ			491.42	1	322.37	1	322.37	
		в т.ч. ОТМ			49.00	1	32.14	15.01	482.48	
		НР от ФОТ	%	69.3%			100.63		1 510.42	
		СП от ФОТ	%	53.55%			77.76		1 167.14	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		19.7	1 / 1				12.923 2
		Всего по позиции					613.82		4 696.99	2.9232
12	ОЕРЖр 56-23-1	Обрамление проемов угловой сталью	1 т	0.459	7 250.73					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.2_2	ПЗ=1 , ОТ=1.15 , ЭМ=1.15 , ОТМ=1.15 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.15 , ЗТМ=1.15								
	10.3.3.	ОТ=15.01 ЭМ=5.48 ОТМ=15.01 МР=5.49								
		ОТ	руб.		473.44	1.15	249.91	15.01	3 751.08	
		ЭМ			25.76	1.15	13.60	5.48	74.51	
		в т.ч. ОТМ			5.29	1.15	2.79	15.01	41.91	
		МР			6 751.53	1	3 098.95	5.49	17 013.25	
		НР от ФОТ	%	57.4%			145.05		2 177.18	
		СП от ФОТ	%	55.8%			141.01		2 116.49	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		44.38	1.15 / 1.15				23.426
		Всего по позиции					3 648.51		25 132.51	23.426
13	ОЕРЖ 46-08-012-02	Установка анкеров в отверстия глубиной 100 мм с применением смесей серии MASTERFLOW, диаметр анкера 10 мм	100 шт.	0.8	93.76					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	30.19.1.	ОТ=15.01 ОТМ=15.01								
		ОТ	руб.		77.21	1	61.77	15.01	927.14	
		ЭМ			16.55	1	13.24	1	13.24	
		НР от ФОТ	%	69.3%			42.81		642.51	
		СП от ФОТ	%	53.55%			33.08		496.48	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		7.54	1 / 1				6.032
		Всего по позиции					150.89		2 079.37	6.032
14	ОЕРЖ 46-08-012-07	На каждые 10 мм изменения глубины отверстия добавлять (уменьшать) к расценке 46-08-012-02	100 шт.	0.8	8.70					
	К = 1.5	ПЗ=1 , ОТ=1.5 , ЭМ=1.5 , ОТМ=1.5 , МР=1.5 , ОБ=1.5 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	30.19.1.	ОТ=15.01 ОТМ=15.01								
		ОТ	руб.		7.27	1.5	8.72	15.01	130.95	
		ЭМ			1.43	1.5	1.72	1	1.72	
		НР от ФОТ	%	69.3%			6.05		90.75	
		СП от ФОТ	%	53.55%			4.67		70.12	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		0.71	1 / 1				0.568
		Всего по позиции					21.16		293.53	0.568
15	509-4616	Шпилька анкерная Hilti HIT-V-5,8 M16x300 (HAS) для использования с химическими анкерами HIT (Прим. HIT V M10*115)	шт.	80	46.41		3 712.80		20 383.27	
	10.3.3.	ОТ=15.01 ЭМ=5.48 ОТМ=15.01 МР=5.49								
		МР			46.41	1	3 712.80	5.49	20 383.27	
		Всего по позиции					3 712.80		20 383.27	0
16	509-2627	Дозаторы Hilti MD	шт.	1	642.84		642.84		3 529.19	
	10.3.3.	ОТ=15.01 ЭМ=5.48 ОТМ=15.01 МР=5.49								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		MP			642.84	1	642.84	5.49	3 529.19	
		Всего по позиции					642.84		3 529.19	0
17	509-5787	Анкер химический (капсула с клеевым составом) Hilti HIT-HY 150/330 (Прим. НИТРН70)	шт.	80	401.56		32 124.80		176 365.15	
	10.3.3.	ОТ=15.01 ЭМ=5.48 ОТМ=15.01 МР=5.49								
		MP			401.56	1	32 124.80	5.49	176 365.15	
		Всего по позиции					32 124.80		176 365.15	0
Лист 7 (МП-1)										
18	ОЕРЖ 06-01-041-09	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитных участков при сборном железобетонном перекрытии площадью до 5 м2 приведенной толщиной до 200 мм (МП-1)	100 м3 в деле	0.0193	128 391.13					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	МДС 81-35.2004 п.4.7.	ПЗ=1 , ОТ=1.15 , ЭМ=1.25 , ОТМ=1.25 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.15 , ЗТМ=1.25								
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		ОТ	руб.		10 046.25	1.38	267.57	15.01	4 016.25	
		ЭМ			4 643.67	1.5	134.43	6.11	821.39	
		в т.ч. ОТМ			653.91	1.5	18.93	15.01	284.15	
		MP			113 701.21	1	2 194.43	5.05	11 081.89	
		НР от ФОТ	%			66.15%	189.52		2 844.72	
		СП от ФОТ	%			49.725%	142.46		2 138.38	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		1 009.22	1.38 / 1.5				26.973 2
		Всего по позиции					2 928.42		20 902.63	6.9732
19	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	- 0.114642	6 105.88		- 699.99		-3 534.95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			6 105.88	1	- 699.99	5.05	-3 534.95	
		Всего по позиции					- 699.99		-3 534.95	0
20	401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3	- 1.95895	672.87		-1 318.12		-6 656.50	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			672.87	1	-1 318.12	5.05	-6 656.50	
		Всего по позиции					-1 318.12		-6 656.50	0
21	204-0020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм	т	0.00266	8 260.58		21.97		110.96	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			8 260.58	1	21.97	5.05	110.96	
		Всего по позиции					21.97		110.96	0
22	204-0023	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 14 мм	т	0.414	8 153.12		3 375.39		17 045.73	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			8 153.12	1	3 375.39	5.05	17 045.73	
		Всего по позиции					3 375.39		17 045.73	0
23	204-0038	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 14 мм	т	0.417	1 309.56		546.09		2 757.74	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			1 309.56	1	546.09	5.05	2 757.74	
		Всего по позиции					546.09		2 757.74	0
24	401-0067	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В20 (М250)	м3	1.95895	675.73		1 323.72		6 684.79	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			675.73	1	1 323.72	5.05	6 684.79	
		Всего по позиции					1 323.72		6 684.79	0
25	ОЕРЖ 06-01-092-11	Установка закладных деталей при массе элементов до 5 кг	1 т армату ры, закладн ых деталей	0.0775	8 113.04					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	МДС 81-35.2004 п.4.7.	ПЗ=1 , ОТ=1.15 , ЭМ=1.25 , ОТМ=1.25 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.15 , ЗТМ=1.25								
	10.3.3.	ОТ=15.01 ЭМ=5.48 ОТМ=15.01 МР=5.49								
		ОТ	руб.		863.51	1.38	92.35	15.01	1 386.21	
		ЭМ			77.02	1.5	8.95	5.48	49.07	
		в т.ч. ОТМ			11.02	1.5	1.28	15.01	19.23	
		МР			7 172.51	1	555.87	5.49	3 051.72	
		НР от ФОТ	%	75.6%			70.79		1 062.51	
		СП от ФОТ	%	58.905%			55.15		827.87	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		91.29	1.38 / 1.5				9.7698
		Всего по позиции					783.12		6 377.38	9.7698
Лист 8 (МП-2)										
26	ОЕРЖ 06-01-041-11	Устройство перекрытий по стальным балкам и монолитных участков при сборном железобетонном перекрытии площадью более 5 м2 приведенной толщиной до 150 мм	100 м3 в деле	0.0078	146 546.10					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МДС 81-35.2004 п.4.7.	ПЗ=1 , ОТ=1.15 , ЭМ=1.25 , ОТМ=1.25 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.15 , ЗТМ=1.25								
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		ОТ	руб.		10 303.22	1.38	110.90	15.01	1 664.67	
		ЭМ			5 313.90	1.5	62.17	6.11	379.87	
		в т.ч. ОТМ			694.18	1.5	8.12	15.01	121.91	
		МР			130 928.98	1	1 021.25	5.05	5 157.29	
		НР от ФОТ	%			66.15%	78.74		1 181.82	
		СП от ФОТ	%			49.725%	59.19		888.38	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		1 036.49	1.38 / 1.5				11.197
		Всего по позиции					1 332.24		9 272.03	11.197
27	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	т	- 0.063726	6 105.88		- 389.10		-1 964.97	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			6 105.88	1	- 389.10	5.05	-1 964.97	
		Всего по позиции					- 389.10		-1 964.97	0
28	204-0020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 8 мм	т	0.00104	8 260.58		8.59		43.38	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			8 260.58	1	8.59	5.05	43.38	
		Всего по позиции					8.59		43.38	0
29	204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметром 12 мм	т	0.121	8 153.12		986.53		4 981.96	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			8 153.12	1	986.53	5.05	4 981.96	
		Всего по позиции					986.53		4 981.96	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
30	204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	0.122	1 454.06		177.40		895.85	
	10.3.2.6.	ОТ=15.01 ЭМ=6.11 ОТМ=15.01 МР=5.05								
		МР			1 454.06	1	177.40	5.05	895.85	
		Всего по позиции					177.40		895.85	0
31	ОЕРЖ 06-01-092-11	Установка закладных деталей при массе элементов до 5 кг	1 т арматуры, закладных деталей	0.02443	8 113.04					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	МДС 81-35.2004 п.4.7.	ПЗ=1 , ОТ=1.15 , ЭМ=1.25 , ОТМ=1.25 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.15 , ЗТМ=1.25								
	10.3.3.	ОТ=15.01 ЭМ=5.48 ОТМ=15.01 МР=5.49								
		ОТ	руб.		863.51	1.38	29.11	15.01	436.97	
		ЭМ			77.02	1.5	2.82	5.48	15.47	
		в т.ч. ОТМ			11.02	1.5	0.40	15.01	6.06	
		МР			7 172.51	1	175.22	5.49	961.98	
		НР от ФОТ	%	75.6%			22.31		334.93	
		СП от ФОТ	%	58.905%			17.39		260.97	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		91.29	1.38 / 1.5				3.0797
		Всего по позиции					246.86		2 010.32	3.0797
Прямые затраты								61 178.90	374 395.99	
Оплата труда рабочих								4 393.86	65 951.89	
Машины и механизмы								5 436.92	27 411.70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Оплата труда машинистов								182.59	2 740.67	
Материалы								51 348.12	281 032.41	
Накладные расходы								2 789.95	41 877.22	
Сметная прибыль								2 267.84	34 040.31	
Итого по разделу								66 236.70	450 313.52	
Раздел 2. Монтаж лифта										
32	ОЕРЖм 03-05-001-03	Лифт пассажирский со скоростью движения кабины до 1 м/с грузоподъемностью 1000 кг, количество остановок 12, высота шахты 44 м	1 лифт	1	32 642.28					
	МДС 81-35.2004 пр.1 т.2 п.1.	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								
		ОТ	руб.		17 770.06	1.2	21 324.07	15.01	320 074.32	
		ЭМ			11 477.67	1.2	13 773.20	5.04	69 416.95	
		в т.ч. ОТМ			1 880.82	1.2	2 256.98	15.01	33 877.33	
		МР			3 394.55	1	3 394.55	3.66	12 424.05	
		НР от ФОТ	%			56%	13 205.39		198 212.92	
		СП от ФОТ	%			54%	12 733.77		191 133.89	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		1 810.1	1.2 / 1.2				2 172.12
		Всего по позиции					64 430.99		791 262.14	172.12
33	ОЕРЖм 03-05-001-05	За каждую остановку, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемностью до 1000 кг	1 остановка	- 8	1 291.97					
	МДС 81-35.2004 пр.1 т.2 п.1.	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ОТ	руб.		674.51	1.2	-6 475.30	15.01	-97 194.19	
		ЭМ			454.42	1.2	-4 362.43	5.04	-21 986.66	
		в т.ч. ОТМ			74.03	1.2	- 710.69	15.01	-10 667.43	
		МР			163.04	1	-1 304.32	3.66	-4 773.81	
		НР от ФОТ	%			56%	-4 024.15		-60 402.51	
		СП от ФОТ	%			54%	-3 880.43		-58 245.27	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		68.87	1.2 / 1.2				- 661.15 2
		Всего по позиции					-20 046.63		-242 602.44	61.152
34	ОЕРЖм 03-05-001-07	За каждый метр высоты шахты, более или менее указанных в характеристике лифта, добавлять или уменьшать для лифтов грузоподъемность до 1000 кг	1 м	- 32	142.31					
	МДС 81-35.2004 пр.1 т.2 п.1.	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								
		ОТ	руб.		139.52	1.2	-5 357.57	15.01	-80 417.10	
		МР			2.79	1	- 89.28	3.66	- 326.76	
		НР от ФОТ	%			56%	-3 000.24		-45 033.57	
		СП от ФОТ	%			54%	-2 893.09		-43 425.23	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		13.3	1.2 / 1.2				- 510.72
		Всего по позиции					-11 340.17		-169 202.67	510.72
35	КП ОАО "Щербинский лифтостроительный завод"	Лифт пассажирский Люкс Е без МП, г/п 1000 кг, скорость 1м/с, высота подъема 9.7 м, кол-во этажей/остановок/дверей 4/4/4, кабина непроходная Ш*Г*В 1100*2100*2100, двери 900*2000 мм, огнестойкость дверей Е30, отделка кабины и дверей нерж.ст. БЦ= 2672030.40+ЗСР 1.2%	компл.		1 2 672 030.40			2 704 095.00	2 704 095.00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	К = 1.012	ПЗ=1 , ОТ=1.012 , ЭМ=1.012 , ОТМ=1.012 , МР=1.012 , ОБ=1.012 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								
		ОБ			2 672 030.40	1.012	2 704 095.00	1	2 704 095.00	
		Всего по позиции					2 704 095.00		2 704 095.00	0
36	ОЕРЖп 01-14-026-01	Лифт пассажирский для административных зданий на 10 остановок, грузоподъемность до 1000 кг, скорость движения кабины 1 м/с, с микропроцессорными устройствами	1 лифт	1	9 969.17					
	50.01.	ОТ=13.05 ЭМ=13.05 ОТМ=13.05 МР=13.05 ОБ=13.05								
		ОТ	руб.		9 969.17	1	9 969.17	13.05	130 097.67	
		НР от ФОТ	%			45.5%	4 535.97		59 194.44	
		СП от ФОТ	%			36%	3 588.90		46 835.16	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		632.16	1 / 1				632.16
		Всего по позиции					18 094.04		236 127.27	632.16
37	ОЕРЖп 01-14-026-04	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять к расценке 01-14-026-01	1 остановка	- 6	199.81					
	50.01.	ОТ=13.05 ЭМ=13.05 ОТМ=13.05 МР=13.05 ОБ=13.05								
		ОТ	руб.		199.81	1	-1 198.86	13.05	-15 645.12	
		НР от ФОТ	%			45.5%	- 545.48		-7 118.53	
		СП от ФОТ	%			36%	- 431.59		-5 632.24	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		12.67	1 / 1				- 76.02
		Всего по позиции					-2 175.93		-28 395.90	- 76.02
38	ОЕРЖмр 01-05-001-01	Полное техническое освидетельствование лифта на две остановки	1 лифт	1	818.85					
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								
		ОТ	руб.		795.00	1	795.00	15.01	11 932.95	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			23.85	1	23.85	3.66	87.29	
		НР от ФОТ	%			45.5%	361.73		5 429.49	
		СП от ФОТ	%			36%	286.20		4 295.86	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		46.31	1 / 1				46.31
		Всего по позиции					1 466.78		21 745.60	46.31
39	ОЕРЖмр 01-05-001-02	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01	1 остановка	2	81.58					
	10.13.35.	ОТ=15.01 ЭМ=5.04 ОТМ=15.01 МР=3.66								
		ОТ	руб.		79.20	1	158.40	15.01	2 377.58	
		МР			2.38	1	4.76	3.66	17.42	
		НР от ФОТ	%			45.5%	72.07		1 081.80	
		СП от ФОТ	%			36%	57.02		855.93	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		4.68	1 / 1				9.36
		Всего по позиции					292.26		4 332.74	9.36
Прямые затраты								2 734 750.25	3 030 179.59	
Оплата труда рабочих								19 214.92	271 226.11	
Машины и механизмы								9 410.77	47 430.29	
Оплата труда машинистов								1 546.30	23 209.90	
Материалы								2 029.56	7 428.19	
Оборудование								2 704 095.00	2 704 095.00	
Накладные расходы								10 605.29	151 364.04	
Сметная прибыль								9 460.79	135 818.09	
Итого по разделу								2 754 816.33	3 317 361.73	
Раздел 3. Электротехническая часть										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
40	ОЕРЖм 20-01-039-01	Устройство бесперебойного питания (УБП), кВА: до 10	1 шт.	1	500.69					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
Пр	40.1 101-9104	Дюбели распорные с гайкой	100 шт.	0.04	0	1	0.00	3.6	0.00	
		ОТ	руб.		258.21	1.2	309.85	15.01	4 650.88	
		ЭМ			61.99	1.2	74.39	5.36	398.72	
		в т.ч. ОТМ			8.42	1.2	10.10	15.01	151.66	
		МР			180.49	1	180.49	3.6	649.76	
		НР от ФОТ	%			64.4%	206.05		3 092.84	
		СП от ФОТ	%			45%	143.98		2 161.14	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		23.15	1.2 / 1.2				27.78
		Всего по позиции					914.76		10 953.34	27.78
41	Прайс "Система-Технико"	бесперебойного питания, 380В, 8кВА/7.2кВт БЦ=502576/1.2/3.6+1.2% ЗСР+3% ТР	шт	1	121 265.08		121 265.00		436 554.00	
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		МР			121 265.08	1	121 265.00	3.6	436 554.00	
		Всего по позиции					121 265.00		436 554.00	0
42	ОЕРЖм 08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	2	40.67					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		ОТ	руб.		17.80	1.2	42.72	15.01	641.23	
		ЭМ			1.15	1.2	2.76	5.36	14.79	
		МР			21.72	1	43.44	3.6	156.38	
		НР от ФОТ	%			66.5%	28.41		426.42	
		СП от ФОТ	%			58.5%	24.99		375.12	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		1.56	1.2 / 1.2				3.744
		Всего по позиции					142.32		1 613.94	3.744
43	509-4866	Выключатели автоматические 16А	шт.	1	57.69		57.69		207.68	
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		МР			57.69	1	57.69	3.6	207.68	
		Всего по позиции					57.69		207.68	0
44	Прайс Электромастер	Автоматический выключатель ВА47-29 3Р 25А, хар-ка С БЦ=319/1.2/3.6+Тр3%+ЗСР2%	шт.	1	73.84		78.00		281.00	
	К = 1.02	ПЗ=1 , ОТ=1.02 , ЭМ=1.02 , ОТМ=1.02 , МР=1.02 , ОБ=1.02 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	К = 1.03	ПЗ=1 , ОТ=1.03 , ЭМ=1.03 , ОТМ=1.03 , МР=1.03 , ОБ=1.03 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		МР			73.84	1.0506	78.00	3.6	281.00	
		Всего по позиции					78.00		281.00	0
45	ОЕРЖм 08-03-603-01	Ящик с понижающим трансформатором	1 шт.	1	20.55					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ОТ	руб.		13.57	1.2	16.28	15.01	244.42	
		ЭМ			2.69	1.2	3.23	5.36	17.30	
		в т.ч. ОТМ			0.16	1.2	0.19	15.01	2.88	
		МР			4.29	1	4.29	3.6	15.44	
		НР от ФОТ	%		66.5%		10.96		164.46	
		СП от ФОТ	%		58.5%		9.64		144.67	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		1.15	1.2 / 1.2				1.38
		Всего по позиции					44.40		586.30	1.38
46	504-0289	Ящики с понижающим трансформатором автомат. выключателем, 36в ЯТП-0,25-1	шт.	1	915.59		915.59		3 296.12	
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		МР			915.59	1	915.59	3.6	3 296.12	
		Всего по позиции					915.59		3 296.12	0
47	509-4882	Лампы накаливания газопольные в прозрачной колбе МО 36-40	10 шт.	0.1	26.41		2.64		7.82	
	10.14.2.	ОТ=15.01 ЭМ=5.67 ОТМ=15.01 МР=2.96								
		МР			26.41	1	2.64	2.96	7.82	
		Всего по позиции					2.64		7.82	0
48	ОЕРЖм 08-03-592-01	Патрон настенной или потолочный	100 шт.	0.05	754.45					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	ОТ=15.01 ЭМ=5.67 ОТМ=15.01 МР=2.96								
		ОТ	руб.		552.16	1.2	33.13	15.01	497.28	
		ЭМ			31.05	1.2	1.86	5.67	10.56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ОТМ			1.30	1.2	0.08	15.01	1.17	
		МР			171.24	1	8.56	2.96	25.34	
		НР от ФОТ	%			66.5%	22.08		331.47	
		СП от ФОТ	%			58.5%	19.43		291.59	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		46.48	1.2 / 1.2				2.7888
		Всего по позиции					85.06		1 156.24	2.7888
49	509-8238	Патроны настенные керамические, тип Е27 ФнК-05	шт.	5	19.04		95.20		281.79	
	10.14.2.	ОТ=15.01 ЭМ=5.67 ОТМ=15.01 МР=2.96								
		МР			19.04	1	95.20	2.96	281.79	
		Всего по позиции					95.20		281.79	0
50	509-2895	Лампы накаливания осветительные общего назначения с цоколем Е27/27, биспиральные, с аргоновым наполнением, марка Б230-240-60, напряжение 235 В, мощность 60 Вт	10 шт.	0.5	21.52		10.76		31.85	
	10.14.2.	ОТ=15.01 ЭМ=5.67 ОТМ=15.01 МР=2.96								
		МР			21.52	1	10.76	2.96	31.85	
		Всего по позиции					10.76		31.85	0
51	ОЕРЖм 08-03-591-08	Розетка штепсельная неутепленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.04	548.84					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.2.	ОТ=15.01 ЭМ=5.67 ОТМ=15.01 МР=2.96								
		ОТ	руб.		411.26	1.2	19.74	15.01	296.30	
		ЭМ			14.36	1.2	0.69	5.67	3.91	
		в т.ч. ОТМ			0.49	1.2	0.02	15.01	0.35	
		МР			123.22	1	4.93	2.96	14.59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%			66.5%	13.14		197.28	
		СП от ФОТ	%			58.5%	11.56		173.54	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		34.59	1.2 / 1.2				1.6603
		Всего по позиции					50.06		685.62	1.6603
52	503-0695	Розетка штепсельная Mosaic с заземляющим контактом	шт.	4	95.75		383.00		1 133.68	
	10.14.2.	ОТ=15.01 ЭМ=5.67 ОТМ=15.01 МР=2.96								
		МР			95.75	1	383.00	2.96	1 133.68	
		Всего по позиции					383.00		1 133.68	0
53	ОЕРЖм 08-02-409-01	Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	100 м	0.18	284.63					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		ОТ	руб.		214.77	1.2	46.39	15.01	696.32	
		ЭМ			47.51	1.2	10.26	5.36	55.01	
		в т.ч. ОТМ			1.46	1.2	0.32	15.01	4.73	
		МР			22.35	1	4.02	3.6	14.48	
		НР от ФОТ	%			66.5%	31.06		466.20	
		СП от ФОТ	%			58.5%	27.32		410.12	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		19.13	1.2 / 1.2				4.1321
		Всего по позиции					119.06		1 642.12	4.1321
54	103-2414	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 25 мм	10 м	1.836	39.91		73.27		263.79	
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		МР			39.91	1	73.27	3.6	263.79	
		Всего по позиции					73.27		263.79	0
55	509-1678	Скоба крепежная для рукавов металлических диаметром 26 мм	шт.	18	0.51		9.18		33.05	
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		МР			0.51	1	9.18	3.6	33.05	
		Всего по позиции					9.18		33.05	0
56	ОЕРЖм 08-02-412-03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0.18	101.98					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		ОТ	руб.		70.95	1.2	15.33	15.01	230.03	
		ЭМ			7.05	1.2	1.52	5.36	8.16	
		в т.ч. ОТМ			0.49	1.2	0.11	15.01	1.59	
		МР			23.98	1	4.32	3.6	15.54	
		НР от ФОТ	%	66.5%			10.26		154.03	
		СП от ФОТ	%	58.5%			9.03		135.50	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		6.32	1.2 / 1.2				1.3651
		Всего по позиции					40.45		543.26	1.3651
57	прайс shop.220.ru	Кабель силовой с медными жилами ППГнг-НФ-0.66, сеч. 3x2.5 мм2 БЦ=71.90/1.2/3.6+ГРЗ%+ЗСР 2%	м	20.4	16.64		357.00		1 285.00	
	К = 1.02	ПЗ=1 , ОТ=1.02 , ЭМ=1.02 , ОТМ=1.02 , МР=1.02 , ОБ=1.02 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	К = 1.03	ПЗ=1 , ОТ=1.03 , ЭМ=1.03 , ОТМ=1.03 , МР=1.03 , ОБ=1.03 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		MP			16.64	1.0506	357.00	3.6	1 285.00	
		Всего по позиции					357.00		1 285.00	0
58	ОЕРЖм 08-02-409-02	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 50 мм	100 м	0.18	431.31					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		ОТ	руб.		310.43	1.2	67.05	15.01	1 006.46	
		ЭМ			91.20	1.2	19.70	5.36	105.59	
		в т.ч. ОТМ			4.21	1.2	0.91	15.01	13.65	
		MP			29.68	1	5.34	3.6	19.23	
		НР от ФОТ	%			66.5%	45.19		678.38	
		СП от ФОТ	%			58.5%	39.76		596.77	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		27.78	1.2 / 1.2				6.0005
		Всего по позиции					177.05		2 406.43	6.0005
59	103-2415	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 32 мм	10 м	1.836	61.03		112.05		403.38	
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		MP			61.03	1	112.05	3.6	403.38	
		Всего по позиции					112.05		403.38	0
60	509-1679	Скоба крепежная для рукавов металлических диаметром 32 мм	шт.	18	0.87		15.66		56.38	
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		MP			0.87	1	15.66	3.6	56.38	
		Всего по позиции					15.66		56.38	0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61	ОЕРЖм 08-02-412-04	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 35 мм2	100 м	0.18	153.94					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		ОТ	руб.		101.07	1.2	21.83	15.01	327.69	
		ЭМ			14.09	1.2	3.04	5.36	16.31	
		в т.ч. ОТМ			0.97	1.2	0.21	15.01	3.14	
		МР			38.78	1	6.98	3.6	25.13	
		НР от ФОТ	%	66.5%			14.66		220.00	
		СП от ФОТ	%	58.5%			12.89		193.54	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		9.02	1.2 / 1.2				1.9483
		Всего по позиции					59.41		782.66	1.9483
62	прайс ema-dv.ru	Кабель силовой с медными жилами ППГнг-НФ-0.66, сеч. 5x6 мм2 БЦ=236/1.2/3.6+3%ТР+ЗСР2%	м	20.4	54.63		1 171.00		4 216.00	
	К = 1.03	ПЗ=1 , ОТ=1.03 , ЭМ=1.03 , ОТМ=1.03 , МР=1.03 , ОБ=1.03 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	К = 1.02	ПЗ=1 , ОТ=1.02 , ЭМ=1.02 , ОТМ=1.02 , МР=1.02 , ОБ=1.02 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		МР			54.63	1.0506	1 171.00	3.6	4 216.00	
		Всего по позиции					1 171.00		4 216.00	0
63	ОЕРЖм 08-05-045-02	Шина заземления по установленным конструкциям	100 м	0.2	248.56					
	Приказ 81/пр от 2017.02.09 Пр.2 т.3 п.1.1_1	ПЗ=1 , ОТ=1.2 , ЭМ=1.2 , ОТМ=1.2 , МР=1 , ОБ=1 , ЗТ=1.2 , ЗТМ=1.2								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		ОТ	руб.		122.65	1.2	29.44	15.01	441.83	
		ЭМ			70.04	1.2	16.81	5.36	90.10	
		МР			55.87	1	11.17	3.6	40.23	
		НР от ФОТ	%			66.5%	19.57		293.82	
		СП от ФОТ	%			58.5%	17.22		258.47	
		ЗТ+ЗТМ	чел-ч		11	1.2 / 1.2				2.64
		Всего по позиции					94.21		1 124.45	2.64
64	Прайс rs24.ru	Полоса горячецинкованная 25*4 NE1104 БЦ= 175.8/1.2/2.97+ТР 3% +ЗСР 2%	м.	20	49.33		1 036.45		3 731.22	
	К = 1.02	ПЗ=1 , ОТ=1.02 , ЭМ=1.02 , ОТМ=1.02 , МР=1.02 , ОБ=1.02 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	К = 1.03	ПЗ=1 , ОТ=1.03 , ЭМ=1.03 , ОТМ=1.03 , МР=1.03 , ОБ=1.03 , ЗТ=1 , ЗТМ=1								
	10.14.1.	ОТ=15.01 ЭМ=5.36 ОТМ=15.01 МР=3.6								
		МР			49.33	1.0506	1 036.45	3.6	3 731.22	
		Всего по позиции					1 036.45		3 731.22	0
Прямые затраты								126 592.07	462 511.80	
Оплата труда рабочих								601.76	9 032.44	
Машины и механизмы								134.27	720.45	
Оплата труда машинистов								11.94	179.18	
Материалы								125 856.04	452 758.90	
Накладные расходы								401.39	6 024.88	
Сметная прибыль								315.82	4 740.46	
Итого по разделу								127 309.28	473 277.13	
Итого по всем разделам								2 948 362.31	4 240 952.38	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
В том числе (справочно)											
Прямые затраты									2 922 521.22	3 867 087.38	
Оплата труда рабочих									24 210.54	346 210.44	
Машины и механизмы									14 981.96	75 562.44	
Оплата труда машинистов									1 740.82	26 129.75	
Материалы									179 233.72	741 219.50	
Оборудование									2 704 095.00	2 704 095.00	
Фонд оплаты труда (справочно)									25 951.37	372 340.19	
Накладные расходы									13 796.64	199 266.14	
Сметная прибыль									12 044.45	174 598.87	
Пусконаладка											
Пусконаладка Электротехнические устройства "вхолостую"							80		12 734.49	166 185.10	
Пусконаладка Электротехнические устройства "под нагрузкой"							20		3 183.62	41 546.27	
Всего по смете									2 948 362.31	4 240 952.38	
Расчет возмещения НДС при УСН $(MP+(ЭМ-ОТМ)+НР*0.1712+СП*0.15)*0.2$									39 328.70	170 191.28	
Итого									2 987 691.01	4 411 143.66	